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Pääkirjoitus

Vappu on taas!

Kadut täyttyvät monenkirjavasta haalarikansasta. Useat päät ko-
hisevat kuohuvasta. Kaupoissa myydään munkkeja, simaa ja omi-
tuisia tippaleipiä. Vappu on täällä taas.

Tämä on ensimmäinen varsinainen opiskelijavappuni, jota odo-
tankin innolla, mutta myös pelonsekaisin fiiliksin. Empiirisen 
tutkimukseni mukaan praxislaiset ovat kovia ryyppäämään (tosin 
rohkeimmat osaavat pitää hauskaa myös selvin päin), joten eiköhän 
vapunviettokin mene meillä ihan mukavissa tunnelmissa.

Tulkaahan sankoin joukoin keskiviikon kisailuihin kirkonmäelle 
ja vappuaaton praxisteluun rastien kautta Jokiasemalle. Haalarit 
niskaan, asennetta peliin ja boolia hattuun, sillä 2000-luvun ensim-
mäisen vuosikymmenen viimeisestä vapusta täytyy tehdä ikimuis-
toinen. Noh, voitte vedota myös muihin tekosyihin. 

Moikataan kun nähdään!

Kakku
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Joensuu-Warszawa 
All Night Long

Kevään 2009 virallinen Praxis-matka suuntautui huhtikuun puol-
ivälissä Varsovaan, tuohon Itä-Euroopan sykkivään metropoliin ja 
Veikselin varren jalokiveen. Reilu tusina valveutuneita yhteiskun-
tapolitiikan nuoria toivoja pääsi tutustumaan tähän lasin ja betonin 
saumattomaan yhteensulautumaan ja nauttimaan niin kulttuurista 
kuin huokeasta hintatasostakin.

Matkan alussa kovin homo-
geenisenä ryppäänä pyörinyt 
porukka hajaantui viikon 
edetessä puuhailemaan kuka 
mitäkin, ja säät olivatkin suo-
tuisat niin terassielämään tu-
tustumiseen kuin nähtävyyks-
ien bongailuun. Kaupungin 
keskustaan vuonna 1955 
valmistunut sosialistista 
realismia edustava 237 metriä 
korkea Kulttuuripalatsi toimi 
kätevänä näköalatornina 
kaupungin hahmottamiseen, 
ja sen kautta olikin helppo su-
unnata niin Varsovan kaunii-
seen vanhaan kaupunkiin 
kuin paljon ihastuneita kom-
mentteja keränneelle, kaupun-
gin symbolina 
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toimivalle merenneitopatsaa-
llekin. Matkan taittuessa osa 
seurueesta kävi tutustumassa 
päiväreissulla myös Kra-
kovaan ja Auschwitzin keski-
tysleiriin muiden jäädessä 
ihmettelemään Varsovan kan-
sannousumuseota tai pohti-
maan hostellille mystistä 
vaate-episodia.

Reissu oli kaikkiaan hauska 
ja rankkakin, mutta ehdotto-
man silmiä avartava. Varsova 
vakuutti!

-Otto Valpas
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Terveiseni tonkkaporvareille

Hyvät ystävät, on koittanut kevät ja se toi mukanaan poliittisesti 
latautuneen juhlansa, vapun. On siis syytä kirjoittaa muutama sananen 
politiikasta. Heti alkuun haluan korostaa, että olen tässä pelkästään 
omalla asiallani. Minulla ei ole minkään puolueen jäsenkirjaa, eikä 
luultavasti tule koskaan olemaankaan.

No niin. Minä tiedän, että meitä kaikkia on jäytänyt eräs perverssi, 
vuosisatainen ilmiö maamme poliittisessa historiassa. Kyllä, tarkoitan 
just sitä porukkaa, johon kuuluu pohjanmaalaiset, ammattikalastajat, 
poromiehet, taajama-alueiden asukkaat, lestadiolaiset, maanviljeli-
jät, perusjuntit, peräkammarinpojat, vanhat piiat, entiset ja nykyiset 
hiihtäjät* ja niin edespäin. Tälle taudille altistaa pahiten matala otsa, 
punainen niska, surkeat geenit ja se jossain vaiheessa elämää sattuva 
tragedia, että joutuu asumaan hetken alle 10 000 ihmisen kunnassa, 
joka ei sijaitse maamme rannikkoruotsissa. Luonnollisesti minäkin 
täytän kaikki nämä kriteerit, että heilahtaa, mutta ihmeen kaupalla ja 
sattuman sanelusta olen säästynyt tältä hirveältä tartunnalta. Taudin 
nimi on tietysti kepulaisuus, ja sitä tavataan muun muassa omassa 
suvussani jopa kiihkeimmässä ja alkukantaisimmassa muodossaan. 
Eli maanviljelysväkeä löytyy sukukartasta. Vielä siis minunkin lähi-
piirissä on jaksettu näihin päiviin asti äänestää Kekkosta, maalailla 
paavo väyrysiä seinille, hurrata Juha Miedon möläyksille ja keimailla 
Matti Vanhasen tyttöystäville.

Suomen Keskustan voittokulku on tietysti äärettömän raskasta meille, 
joilta löytyy hihastamme muitakin taikasanoja kuin maataloustuet ja 
isorysä. Olenkin oikeastaan omistanut suurimman osan nelivuotisesta 
opiskeluajastani täällä Joensuussa kepulaisuuden syvimmän ytimen 
tunnistamiseen, paikantamiseen ja tuhoamiseen. Nimenomaan aja-
tuksen tasolla. Jos nyt siis kuvitellaan, että kepussa on joku ajatus 
mukana. Muiden puolueiden ajatukset minä suurin piirtein ymmärrän.   6



Kokkarit palvoo rahojansa, Hurrit kieltään, Kristilliset Ristustaan, 
Perssuomalaiset Vennamoaan, Demarit omaa napaansa, Vassarit Neu-
vostoliittoa ja Viherpeipot liito-oravaa. Näin siis pääpiirteissään ja aika 
tasan tarkkaan on tilanne. 

Tästähän herää yksi kysymys: mikä on sitten kepun virka suomen 
puoluepoliittisella kentällä? Eipä monessa muussa ns. sivistysvaltiossa 
ole juuri minkäänlaista keskustapuoluetta. Meillä tämä sakki kerää 
kuitenkin säännöllisesti melkein neljänneksen kaikista äänistä joka 
vaaleissa. Näin ei pitäisi olla. Mitä äänestät, kun äänestät puoluetta, 
joka rakentaa hyvinvointivaltiota, tosin ei sosiaalidemokratian keinoin. 
Sama puolue tukee yrittäjyyttä ja markkinataloutta, mutta peräänkuu-
luttaa yhteisvastuuta ja tasa-arvoa. Samat änkyrät sanoo, että luonto on 
itseisarvo, jota pitää suojella ja josta kannetaan yhteisvastuuta. Samaan 
aikaan kepulit uhoaa kumminkin rakentavansa Kollajan ja Vuotok-
sen tekoaltaat, patoavansa loputkin vapaana virtaavat vedet ja halua-
vansa hakkuita luonnonsuojelualueille. Tuoreimpana hittinä on tietysti 
saimaannorpan kylmäverinen tappaminen sukupuuttoon Sirkka-Liisa 
Anttilan siunauksella. Mihin porukkaan kuuluu puolue, joka EU-
parlamentissa istuu ryhmässä liberaalit, jotka vastustaa ankarasti mm. 
maataloustukia. Kepun kannan maataloustukiin varmaan tiedättekin. 
Se on hyvin jännä, miten Suomessa ei maata viljelemällä kuulemma 
tule toimeen ollenkaan, mutta silti samaan aikaan heinähousut ajelee 
kahden miljoonan euron Valameteilla ja omistelevat muutamia satoja 
hehtaareja metsää. Listaa voisi jatkaa loputtomiin, mutta valitettavasti 
tässä läpyskässä on rajallinen määrä sivuja.

Ei varmaan tarvitse ihmetellä, mistä juontaa juurensa sanonta: ”kepu 
pettää aina.” Kun yrität olla kaikkien kaveri, et oikeasti ole kenenkään 
puolella. En kyllä ole ihan vakuuttunut, että juuri tästä on kysymys 
kepun tapauksessa. Näkisin, että nyt puhutaan enemmän pelkästä 
typeryydestä ja tietämättömyydestä. Ja änkyröinnistä. Ja ehkä eniten 
puhutaan perinteisestä suomalaisesta junttimaisuudesta ja ajattelemat-
tomuudesta. ”Totta kai minä äänestän kepua, niihän se tekee mum-   7



mummovainaanikin!” Aamen. Eikä asiaa kannata sen kummemmin 
perustella tai miettiä. 

En halua tässä esiintyä epäjumalana, mutta lopuksi haluan vedo-
ta kaikkiin teihin, arvoisat lukijani. Siellä on EU-vaalit tulossa 
kohtapuoleen. Mieti kaksi kertaa, ketä ja mitä äänestät. Jos aiot ään-
estää kepua, niin mieti vielä lisää. Käy lääkärissä, käännä takkisi, 
soita SPR:n kriisilinjalle, mitä tahansa! Mutta älä äänestä kepua. 
Näin toimimalla autat kaikkien asiaa. Toisinaan tietysti tuntuu, että 
päätöstenteon kannalta on aivan se ja sama ketä äänestää, vai ään-
estääkö ollenkaan, koska todellinen valta on siirtynyt puolueilta 
nykypäivän jumalalle, ja sehän tunnetaan nimellä raha. Silti haluan 
uskoa, että puolueiden takaa löytyy edes rippeet jostain aatteesta tai 
jopa periaatteesta. Näin ei ole kepun tapauksessa. Tämän allekirjoitan 
sydänverelläni.

-J. Ville Kainulainen-

										                 

*Ei koske Elefantti Ämpärilää. 
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“Tunge rusinoita Jaloviinapulloon. 
Hauskaa vappua, saatanan nörtit 

ja hampunviljelijät!”  9



Praxiksen talviolympialaiset 2009

Maaliskuun 26. päivä me praxislaiset urheiluhuligaanit kokoonnui-
mme Pursiseuralle viettämään vuotuisia talviolympialaisia. Homma 
alkoi jo aamusta pilkkimisen merkeissä, mutta suurempi väkijoukko 
valui paikalle vasta myöhemmin iltapäivällä – illalla kisailemaan 
olympiamitaleista joukkuelajien muodossa. Tässä välissä ahkerat 
emännät olivat loihtineet tarjolle muun muassa hernekeittoa ja pan-
nukakkua. Ihmisoikeuksia ei näissä olympialaisissa loukattu, sillä 
oluttakin virtasi.

 Kaiken kaikkiaan joukkueita saatiin kasaan viisi: Crazy Drunken 
Females (mielestäni paras tiimi), Suomi somalialaisille, T.A. Mik-
konen, Team Rekkalesbot sekä joku kirjainyhdistelmä, jota ei nyt 
tähän hätään voi muistaa (mahdollisesti JMA). Myös katsojat olivat 
virittäytyneet kisatunnelmaan. Taistelu olympiakullasta saattoi alkaa.

Ensimmäisessä lajissa keskityttiin ruuan ja 
kaljan vetämiseen mahdollisimman no-
peasti. Herkkusienet, oliivit, mustekala 
ja kalja suorastaan 
kopeloivat 
maku-
nysty-
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röitämme. Siivoojien onneksi kenelläkään ei 
tässä vaiheessa vielä ollut laskuhumalaa. Tai 
no, tiedä tuosta sitten. Ruokailun jälkeen 
olikin aika heittää köyhän miehen keihästä 
eli suksisauvaa. Jotkut karjuivat, ja ainakin 
yksi kaatui. V-mäisin laji oli kuitenkin hii-

htorasti, johon en onneksi osallistunut kuin 
heittämällä tikkaa. Kylymähän siinä tuli, joten 
sisätiloihin siirtyminen tuli kuin tilauksesta.

Kolmannella rastilla piirsimme… Jotakin. Aika epäselvä laji tuo taisi 
olla. Kisat kuitenkin kruunasi viimeinen laji, jossa olikin sitten haas-
tetta kerrakseen. Nimeltä mainitsematon liikuntavastaavamme tulkit-
si komealla(?) äänellään eri musiikkikappaleita, joita joukkueiden oli 
määrä tunnistaa. Voi vaan kysyä, missä on ykp-porukan yleissivistys. 
Kyllä tiedetään Britney Spearsit, mutta Crazy Drunken Females oli 
kuulemma ainoa ryhmä, joka tunnisti CMx:n biisin Minun sydämeni 
on särkynyt. Huhhuh. Kisat loppuivat tähän, ja voittajaksi selviytyi 
joukkue Suomi somalialaisille. Suunnilleen näihin aikoihin sain 
itse ilmeisesti jonkin sortin urheiluvamman, joka pätkäisi 
muistin poikki. Mutta mitäpä tuosta. Pirun 
hauskat kekkerit nämä olympialaiset olivat.

-Katariina Kemppainen
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Kuinka tuntea itsensä taas ih-
miseksi – ohjeita krapulaiselle

Krapula, tuo seuraavan aamun painajainen. Voidaan puhua myös 
mm. darrasta, kankkusesta tai jysäristä. Olipa nimi mikä tahansa 
herkkua tuo paholainen ei ole, eikä todellakaan voida puhua rak-
kaasta lapsesta, vaikka nimityksiä riittääkin. Krapu-
lan saa itselleen, kun juo enemmän alkoholia 
kuin oma keho kykenee käsittelemään. Alkoholin 
myrkyt aiheuttavat elimistölle vaurioita ja aamulla 
niistä joutuu kärsimään mm. päänsärkynä, wc:n 
uudelleen laatoittamisena, väsymyksenä, hikoiluna 
ja tärinänä. 

Niin kauan kuin alkoholia on ollut, on myös yritetty 
kehittää parannus- tai edes helpotuskeinoja juomisen jälkeiseen pa-
haan oloon. Lähestyvä vappu ja myös aurinkoinen kesä kiihdyttävät 
alkoholin liikakäyttöä. Senpä vuoksi päätin koota muutamia en-
siapukeinoja. Krapulaa ei voi täysin välttää, mutta ehkä seuraavista 
keinoista on joillekin apua. 

Kaukaa viisas ennakoi jo ennen juomisen aloittamista 

Kaikkein varmin tapa välttää krapula on pitäytyä mehulinjalla, 
mutta jätämme kyseisen vaihtoehdon tällä kertaa täysin huomiotta. 
Aloittaessasi viinapitoisten nauttimisen, tankkaa itseesi ruokaa. 
Alkoholin juominen tyhjään vatsaan ei ole viisasta, joten SYÖ! 
Hiilihydraattipitoinen ja rasvaa sisältävä ruoka on tässä tapauksessa 
hyvästä. Ruokajuomaksi maitoa, sekin hidastaa alkoholin liian 
nopeaa imeytymistä kehoosi. Pidä mielessäsi myös kohtuullisen 
rauhallinen tahti. Suositeltavaa olisi juoda vain yksi annos juomaa 
tuntia kohden, mutta näin opiskelijoina tiedämme, että kyseinen 
vauhti tuntuu välillä turhan hitaalta. 
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Olon kevetessä ja ajatuksen 
hämärtyessä 

Veden nauttiminen alkoholin ohel-
la olisi tärkeää, sillä se vähentää 
elimistön kuivumista. Köyhän 
opiskelijan kukkaro ei pidä tie-
dosta, jonka mukaan täytyisi suo-
sia laadukkaita – ja näin myös 
kalliimpia – juomia, sillä niissä on vähemmän myrkkyjä. Juoman 
tummuus myös varoittaa seuraavan aamun kauheasta kanuunasta, 
suosikaamme siis kirkkaita. Vapun juhlajuoma, kuohuviini, kilahtaa 
myös vauhdilla nuppiin ja se enteilee kärsimystä herätessäsi. Etenkin 
ällömakeat drinkit vievät sinut myös kohti turmion tietä.

Juhliessa ja juodessa ei tule kuitenkaan liiaksi miettiä seuraavaa 
aamua. Jokainen tietää mitä juhlimisesta seuraa ja on näin ollen 
valmis kestämään rangaistuksensa. Käytäessäsi kertomiani pieniä 
varokeinoja helpotat (ehkä) krapulaasi, mutta juhlimisen tarkoitus on 
kuitenkin pitää hauskaa!! 

Herätessä ankeaan aamuun 

Päätä jyskyttää, mahassa kiertää. On veltto olo eikä ajatus kulje. 
Kylmä hiki on tarttunut ihoon ja päivän valo häikäisee. Kuulostaako 
tutulta? Itse olen ainakin kokenut kyseisen painajaisen. Millä siis voi 

edes YRITTÄÄ helpottaa oloaan, jotta tuntisi it-
sensä hieman enemmän ihmiseksi eikä niinkään 

ruumiiksi? 

Päästyäsi sängystä ylös, kannattaa kokeilla 
pitkää kuumaa suihkua. Se saa veren ki-
ertämään etkä myöskään haise kuin rankki-
tynnyri. Tärkeää olisi myös syödä. Kuitupi-
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toinen puuro rauhoittaa vatsaa ja proteiinipitoinen pekoni sekä kanan-
munat antavat energiaa, mutta harmaa puuro ja rasvankäryiset peko-
nisiivut saattavat saada sinut syöksymään suorinta tietä vessaan. Eli 
jos ruoka ei uppoa, koita edes hedelmämehuja. Niiden nauttiminen 
antaa energiaa ja tärkeitä vitamiineja. Syö jotain makeaa, se nos-
taa verensokeriasi kohti normaalia, mikä lisää energiatasoasi. Ja jos 
mitenkään humalassa muistat, popsi jotain makeaa jo ENNEN nuk-
kumaanmenoa. Olosi on näin parempi jo herätessäsi!

Yksin kärsiessä olo tuntuu entistä ankeammalta. Yhdistäkää siis ys-
tävien kanssa voimat ja kärsikää yhdessä.  Hyvällä säällä siirtyminen 
raittiiseen ulkoilmaan antaa usein myös voimaa koota itseään ko-
koon.  

Hedelmämehujen ja pirteilöiden parantava voima  

Hedelmät ja marjat sisältävät paljon vitamiineja ja hivenaineita, jotka 
antavat uutta energiaa ja herättelevät väsyneintäkin juhlijaa. Tuoreet 
ja mahdollisimman puhtaat hedelmät ovat parhaita elvyttämään ke-
hoasi – ja mikä tärkeintä seuraavat cocktailit eivät sisällä alkoholia.

Mansikkaylläri 
100 g mansikoita 
300 g ananaspaloja 
kuorittu banaani 
Mehusta mansikat ja ananas. Lisää banaani ja jääkuutioita. Sekoita. 
Juo hitaasti ja nauti tästä c-vitamiinilla, magnesiumilla ja kaliumilla 
terästetystä juomasta.  

Pussy foot 
75 ml ananastuoremehua 
75 ml karpalotuoremehua 
75 ml appelsiinituoremehua 
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tippa grenadiinia 
2 tippaa sitruunamehua 
Ravistele ainekset jäiden kanssa. Nauti
 tämä c-vitamiinipitoinen ja piristävä
juoma jäillä täytetystä lasista. 

Minttujäätee 
125 ml kylmää teetä 
3 tuoretta mintunlehvää 
jäitä 
sokeria maun mukaan 
Valmista tee ennen juhlimisen aloittamista ja laita se yöksi jääkaap-
piin. Kaada teetä aamulla pitkään lasiin, lisää tuoretta minttua ja 
sokeria maun mukaan. Juo rauhallisesti ja olosi kohennuttua syö 
paahtoleipää ja proteiinipitoista kananmunaa saadaksesi lisää voimia.

Entä lähteekö krapula sillä millä on tullutkin?  

Edellä esitellyt keinot ovat niitä terveempiä vaihtoehtoja helpottaa 
krapulaa. Jos alkoholittomat mehulitkut kuitenkin tuovat mieleesi 
lasten mehukestit, on ehkä syytä esitellä myös viinapitoisia troppeja. 
Siirtykäämme siis tutustumaan korjaussarjoihin. Varoituksen sanana, 
krapularyypyt eivät poista krapulaa; ne siirtävät sitä vain myöhem-
mäksi! 

Aloitetaan perinteisistä ja maailmankuuluista elvyttäjistä, kuten mu-
natoti ja bloody mary. 
 
Bloody mary 	  
30 ml vodkaa 			 
150 ml tomaattimehua 
20 ml tuoretta sitruunamehua 
hyppysellinen sellerisuolaa 
										              15



2 tilkkaa worcesterkastiketta 
2 tilkkaa tabascoa 
jauhettua mustapippuria 
(sellerinvarsi) 
Täytä korkea lasi jääkuutioilla, kaada sekaan tomaattimehu ja si-
truunamehu. Lisää vodka sekä muut ainekset ja sekoita. Lisää pip-
purimyllystä muutama kierros mustapippuria. Tarjoile sekoitintikun 
(ja sellerinvarren) kanssa.

Munatoti 
kananmuna 
30 ml brandya 
30 ml tummaa rommia 
ruokalusikallinen gommè-siirappia 
90 ml maitoa 
raastettua muskottipähkinää 
Kaada kaikki ainesosat maitoa lukuun ottamatta cocktail-sekoitti-
meen. Ravista. Valuta pikariin. Sekoita maito mukaan. Raasta tuo-
retta muskottipähkinää päälle. 
 
Etsiessäni krapularyyppyohjeita törmäsin mitä karmaisemman kuu-
loisiin yhdistelmiin. Tässä niistä muutama esimerkki, mitkä kuulut-
tavat parantavaa voimaansa. Itselläni ei ehkä ensimmäisenä tulisi 
mieleen kokeilla. Ehkä teillä on parempia kokemuksia. 

Apteekkari 
30 ml Fernet Brancaa 
30 ml valkoista minttulikööriä 
30 ml Punt e Mes – likööriä 
Kaada kaikki jäillä täytettyyn lasiin. Sekoita ja elvytä itsesi. 

Erittäin tehokas täsmälääke 
30 ml konjakkia 
60 ml kuivaa portviiniä16



10 ml sokerisiirappia 
kananmuna 
Kaada kaikki ainesosat musrkatulla jäällä täytettyyn sekoittimeen, 
ravista hyvin ja valuta pikariin. 

Itse en ole krapularyyppyjä usein harrastanut, joten suurta koke-
musta ei ole. Tähän loppuun kuitenkin liitän herkullisimman kuulo-
isen vaihtoehdon, johon törmäsin tätä juttua kirjoittaessani. Ehkäpä 
vappuna tätä kokeilen. 

Mimosa 
puoli lasia shamppanjaa 
pidennetään appelsiinimehulla 
Kaada appelsiinimehu shamppanjalasiin kuplajuoman päälle ja 
sekoita kevyesti. 

Tässä oli muutamia vinkkejä, joilla helpottaa oloaan läpi yön kes-
täneen juhlimisen jälkeen. Kokeilkaa ennakkoluulottomasti! Ehkä 
joukosta löytyy jokin uusi juttu, josta tulee vakioparannuskeino. Jos 
joukosta ei ollut sinulle sopivia vinkkejä, niitä löytyy kyllä lisää. 
Käytin lähdekirjallisuutena kahta krapulaiselle tarkoitettua teosta. 
Ben Reedin Korjaussarja – krapualaisen käsikirja sekä Andrew 
Irvingin Kuinka parantaa krapula -opas sisältävät paljon tietoja ja 
apukeinoja. Suosittelen näitä lämpimästi. 

Toivotan teille riehakasta vappua ja iloista kesän odotusta! Juhlikaa 
ja pitäkää hauskaa ystävien kanssa. Keventäkää askeltanne alkohol-
illa sopivassa suhteessa ja nauttikaa elämästä. Kyllä huominen voit-
taa – krapulasta huolimatta. 

Kesää odottavin terveisin, 
Riikka Tuononen
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Anna kädenjälkesi näkyä ja 
tule tekemään Pragmaa!
Kiinnostaako sinua kirjoittaminen, piirtäminen tai vaik-
kapa taitto? Siinä tapauksessa Pragma voi olla juttusi. 

Jos haluat osallistua seuraavan numeron väsäämiseen, 
tule ihmeessä suunnittelukokoukseen tai laita postia 
osoitteeseen pragma@cc.joensuu.fi!
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“Oli pulma mikä vaan, sii-
hen elämän asiantuntijalta 
neuvoja saan!”

Pragmassa starttaa pian uusi palsta, jossa 
anonyymi oman elämänsä lisensiaatti neu-
voo teitä praxislaisia erilaisissa elämään 
liittyvissä asioissa. Kysy siis mitä ta-
hansa, ja saatat lukea pätevän vastauksen 
seuraavasta Pragmasta.  

Yhteydenotot osoitteeseen:

elamanasiantuntija@hot-
mail.com

(käsitellään luottamuksellisesti)
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